
Náchodsko - Náchodské.info

  

Více než rok projednával Městský úřad v Červeném Kostelci, odbor výstavby a životního
prostředí, záměr a vyhlášení významného dubu letního rostoucího nedaleko hráze rybníka
Čermák památným stromem. V těchto dnech bylo vydáno rozhodnutí, které již nabylo právní
moci, a památný strom byl zapsán do Ústředního seznamu ochrany přírody pod kódem 105902.
V brzké době bude památný strom označen v terénu malým státním znakem České republiky.

           {jathumbnail off}  

Jedná se o vzrostlou dřevinu s mohutnou pravidelnou rozložitou korunou rovného kmene
typického vzhledu. Obvod kmene stromu je 363 centimetrů ve výšce 130 centimetrů nad zemí,
dřevina je 22 metrů vysoká, koruna stromu je 24 metrů široká a odhadované stáří je 150 - 180
let. Památný strom je zakázáno poškozovat, ničit a rušit v přirozeném vývoji.

  

Existence dalšího památného stromu na území Červeného Kostelce přispívá k celkové ochraně
dřevin a k významnosti dřevin. Vyhlášení zvláštní ochrany dřeviny by mělo zajistit zachování
takto významné a vzrostlé dřeviny do budoucna.

  

Foto Štěpán Křeček, zdroj www.cervenykostelec.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2

http://www.cervenykostelec.cz/


Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2664:dub-letni-rostouci-nedaleko-rybnika-cermak-u-cerveneho-kostelce-se-stal-pamatnym-stromem&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

